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Vi viser til Finans Norges merknader til høringen. SpareBank 1 Nord-Norge stiller seg bak 
Finans Norges merknader, men ønsker å gi noen oppklarende kommentarer knyttet ti l 
utvalgets omtale av «Stiftelsen for Nord-Norge». Da «Stiftelsen for Nord-Norge» er konkret 
nevnt i Utvalgets rapport, ønsker vi som stifter/oppretter, å gi noen særskilte oppklarende 
kommentarer om stiftelsen. 

Sparebanker og sparebankstiftelsers adgang til å gi gaver til "allmennyttige formål" 
Utvalget ønsker generelt ikke å innsnevre rammene for sparebankers og 
sparebankstiftelsers adgang til å gi gaver. Etter utvalgets oppfatning bør det aksepteres et 
vidt rom for skjønn for bankenes og stiftelsenes praktisering av gaveinstituttet innenfor 
rammen av hva som kan anses som allmennytte. 

Utvalget har bemerket at Stiftelsen for Nord-Norge, etablert av SpareBank 1 Nord-Norge, 
skal investere «i en bred og differensiert portefølje av nordnorske virksomheter», uten 
avgrensning mot etablerte virksomheter. 

Utvalget bemerker at dersom utviklingen fortsetter med opprettelse av nye fond som 
investerer i næringsvirksomhet, kan en større andel av sparebankenes gaver fremover gå til 
næringsformål. Utvalget mener at rammene for denne type gavevirksomhet er uklare og at 
det er behov for å klargjøre om og eventuelt på hvilke vilkår sparebanker og stiftelser skal 
kunne gi gaver ti l stiftelser som investerer i lokal næringsvirksomhet. Innenfor tiden som har 
vært t i l  rådighet for utvalget, har det ikke vært mulig å prioritere denne problemstillingen. 

SpareBank 1 Nord-Norge vil bemerke følgende: 
Stiftelsen for Nord-Norge er etablert med et rent allmennyttig formål, om å «bidra ti l  
langsiktig verdiskapning i Nord-Norge fo r  fremtidige generasjoner» (vedtektenes § 3). 
Investering i nordnorske bedrifter og virksomheter, er ikke formålet ti l Stiftelsen. Det er en 
del av den forsvarlige forvaltningen av kapitalen. Iht. vedtektenes § 9, skal stiftelsen «sørge 
fo r  en forsvarlig kapitalforvaltning av stiftelsens kapital gjennom direkte eller indirekte 
investering i en bred og differensiert portefølje av nordnorske virksomheter på tvers av 
bransjer, geografi (innenfor regionen Nord-Norge) og eierkonsentrasjoner, og på denne 
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måte bidra til utvikling av næringslivet i Nord-Norge og verdiskapning i et langsiktig 
perspektiv». Stiftelsen vil investere i hele det nordnorske næringslivet, forutsatt at de 
aktuelle selskapene oppfyller minste krav til omsetning, lønnsomhet, ESG og geografi. 
Stiftelsen vil kun eie minoritetsposter, slik at Stiftelsen vil ha begrenset innflytelse i de 
underliggende investeringer. 

Stiftelsen vil dele ut gaver ti l allmenne formål når kapitalbasen tilsier det, men vil ikke ha 
plikt ti l å dele ut på årlig basis. Dette gjør at kapitalbasen gjennom kapitalforvaltningen, kan 
bygges opp for fremtidige generasjoner i Nord-Norge, i tråd med og realisasjon av 
Stiftelsens allmenne formål. Dette har en parallell til, og kalles ofte for, Oljefondsmodellen. 
Sparingen får først effekt gjennom investering i nordnorsk næringsliv, med de 
multiplikatoreffekter de skaper i samfunn og for individ. Og senere via utdeling av oppspart 
kapital t i l  fremtidens allmenne behov. 

Dette mener vi klart er innenfor et allmennyttig formål, og dermed i tråd med gjeldende 
regulering i finansforetaksloven. 

Med vennlig hilsen 

Anniken Skogly 
Juridisk sjef 
Juridisk avdeling 
SpareBank 1 Nord-Norge 
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